
Protokół nr 51 
z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Turystyki 

Protokół nr 51  
z posiedzenia Komisji Polityki Społecznej, Zdrowia i Ochrony Środowiska, 

które odbyło się 20 marca 2024 r. 
 

Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Turystyki 
(5/5), członkowie Komisji Polityki Społecznej, Zdrowia i Ochrony Środowiska (6/6) oraz 
p. Zofia Łącka – Skarbnik Powiatu, p. Justyna Szulc – Państwowy Powiatowy Inspektor 
Sanitarny, p. Jerzy Kornaś – Dyrektor Zespołu Szkół Licealnych i Technicznych. 
 

Posiedzenie rozpoczął Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej 
i Turystyki – p. Jan Przybysz.  
 

Ustalono następujący porządek posiedzenia: 
1. Zapoznanie z warunkami funkcjonowania w zakresie bazy dydaktycznej i oferty 

edukacyjnej Zespołu Szkół Licealnych i Technicznych w Tucholi. 
2. Aktualna sytuacja epidemiologiczna na podstawie informacji Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego. 
3. Dostępność usług zdrowotnych w placówkach oświatowych. 
4. Analiza materiałów sesyjnych i sprawy bieżące. 

 

Ad. 1.  
Zapoznanie z warunkami funkcjonowania w zakresie bazy dydaktycznej i oferty edukacyjnej Zespołu 
Szkół Licealnych i Technicznych w Tucholi:  
p. J. Kornaś –podziękował za zaproszenie na posiedzenie Komisji. Przedstawił krótką 
prezentację dotyczącą obiektów szkolnych. Poinformował, że na budynkach zainstalowano 
fotowoltaikę. Poinformował, że w związku ze strajkiem rolników do szkoły dotarło 100 % 
nauczycieli i około 50 % uczniów. Przedstawił dane liczbowe dotyczące ilości uczniów, ilości 
oddziałów z podziałem na zawody. Następnie przedstawił plany dotyczące remontów 
i dostosowania pomieszczeń po Kolorowym Zakątku. 
p. A. Urbański – zapytał, co w tej chwili dzieje się w Kolorowym Zakątku. 
p. J. Kornaś – poinformował, że w chwili obecnej demontowane są urządzenia sali zabaw. 
Jeszcze w marcu sala ma zostać przekazana i rozpocznie się dostosowanie jej do potrzeb 
szkoły. Dodał, że gdyby udało się pozyskać środki zewnętrzne, to może uda się zrobić dwie 
kondygnacje. Myślał również o alternatywnych zajęciach na wf np. siłownia czy fitness oraz 
wirtualnej strzelnicy. 
p. A. Pruszak – zapytał, czy na terenie szkoły planowana jest pływalnia. 
p. J. Kornaś – odpowiedział, że nie ma takich planów. Dodał, że oprócz kosztów powstania 
takiego obiektu należałoby się liczyć z kosztami utrzymania.  
p. B. Puchowski – zapytał, na jakiej zasadzie działa wirtualna strzelnica.  
p. J. Kornaś – poinformował, że jest to strzelnica laserowa, jednak ukazuje ona realność 
strzału. 
p. B. Drewczyńska – podziękowała panu Dyrektorowi za przyjęcie zaproszenia i pogratulowała 
gospodarskiej wizji rozwoju placówki. 
 
 
 
 
 



Ad. 2.  
Aktualna sytuacja epidemiologiczna na podstawie informacji Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego  
p. J. Szulc – omówiła sytuację epidemiologiczną w Powiecie. Poinformowała, że szczepienia 
prowadzone są zgodnie z przepisami prawa. Dzięki temu sytuacja epidemiologiczna jest 
dobra. Na osoby uchylające się od szczepień nakładane są kary. W roku ubiegłym wystąpiły 
zatrucia pokarmowe bakteryjne i wirusowe. Nie rejestrowano zachorowań na żółtaczkę 
typu A. Były pojedyncze zachorowania na WZW B i C. Poinformowała, że zmienił się 
system rejestracji wirusowych infekcji oddechowych. W tym roku zauważa się spadek 
wszystkich infekcji wirusowych oddechowych. Podsumowując stwierdziła, że sytuacja 
epidemiologiczna w Powiecie jest stabilna. Dodała, że sprawuje nadzór nad gabinetami 
lekarskimi, pielęgniarskimi i stomatologicznymi w placówkach oświatowych. Pokrótce 
omówiła jak działają te gabinety. 
 

Ad. 3.  
Dostępność usług zdrowotnych w placówkach oświatowych: 
p. W. Kierzkowski – przedstawił informację, która znajduje się w załączeniu do oryginału 
protokołu. Poinformował, że placówki mają obowiązek zapewnienia wsparcia 
psychologicznego i pedagogicznego. Do tego celu musi być odpowiednie miejsce. Placówki 
oświatowe przygotowują takie gabinety. Największy problem dotyczy dostępności do 
stomatologa. Stomatolog został zakontraktowany w NFZ dla ZSLiA i LO.  
 

Komisje, na podstawie dostarczonych dokumentów, zdecydowały o udzielenie odpowiedzi 
pani Przewodniczącej.  
 

Ad. 4. 
Analiza materiałów sesyjnych i sprawy bieżące: 
Komisja Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Turystyki w wyniku głosowania 
5 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się przyjęła protokół 
z 50 posiedzenia Komisji, które odbyło się 23.01.2024 r. 
 

Komisja Polityki Społecznej, Zdrowia i Ochrony Środowiska w wyniku głosowania 
6 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się przyjęła protokół 
nr 50 z posiedzenia Komisji, które odbyło się 23.01.2024 r.  
 

p. Starosta – przedstawił informację na temat odbywającego się w dniu dzisiejszym strajku 
rolników. Poinformował, że odbyły się dwa spotkania z organizatorami strajku, na których 
omówiono wszystkie zagadnienia z tym związane. Dodał, że wraz z Burmistrzem Tucholi 
został zaproszony na spotkanie z protestującymi, które odbędzie się w Starym Tartaku.  
 

1) projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Tucholskiego na rok 2024 oraz projekt 
uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Tucholskiego na lata 2024 – 2033  

p. Skarbnik - przedstawiła zmiany w dochodach i wydatkach budżetu Powiatu Tucholskiego 
na rok 2024 zawarte w projekcie uchwały. Następnie omówiła autopoprawkę do projektu 
uchwały. Zmiany w budżecie mają swoje odzwierciedlenie w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej. Nawiązała również do projektów uchwał w sprawie zaciągnięcia kredytu 
długoterminowego i zaciągnięcia pożyczki długoterminowej. Poinformowała, że 
oprocentowanie pożyczki jest zerowe. Po zakończeniu zadania do 80 % środków ma zostać 
umorzone.  



Posiedzenie opuścił radny Waldemar Kierzkowski. W posiedzeniu uczestniczy 4 członków Komisji 
Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Turystyki. 
p. A. Urbański – zapytał, czy kwoty dotyczące ścieżek pieszo-rowerowych zawartych w 
uchwale w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej są szacunkowe.  
p. Wicestarosta – poinformował, że wnioski były składane pod koniec roku. Zostały ocenione 
pozytywnie, ale nie zrealizowane. Kujawsko-Pomorski Fundusz Rozwoju zwrócił się do 
Powiatu z propozycją, aby sfinansować te zadania z umarzalnej pożyczki. Kosztorysy są 
z roku ubiegłego.  
p. Starosta – dodał, że zakończenie i rozliczenie tych zadań musi być w tym roku. Jeżeli uda 
się to zrealizować to zrobiony będzie prawie cały odcinek ścieżki Cekcyn – Bysław 
i Gostycyn – Piła.  
p. B. Puchowski – zapytał, czy te dwie ścieżki będą realizowane czy dopiero składany jest 
wniosek.  
p. Skarbnik – poinformowała, że wniosek został złożony.  
p. B. Puchowski – zapytał, czy jeżeli wynik będzie pozytywny to zostanie ogłoszony przetarg. 
Zwrócił uwagę, że ludzie mówią, iż nic nie było robione w sprawie ścieżek pieszo – 
rowerowych.  
p. Skarbnik – poinformowała, że jest wykonawca wyłoniony na to zadanie. 
 

Na posiedzenie przybył radny Michał Skałecki.  
 

p. B. Drewczyńska – zapytała, czy będzie remontowana droga Woziwoda – Gutowiec. 
p. Starosta – potwierdził. Dodał, że Zarząd stara się pozyskać też środki z Funduszu Leśnego. 
Jednak ich dostępność jest ograniczona. Do tej pory środki pozyskiwane z nadleśnictw nie 
pochodziły z Funduszu Leśnego.  
p. J. Przybysz – zapytał czego dotyczy subwencja rozwojowa.  
p. Skarbnik – poinformowała, że jest to dodatkowa subwencja na wydatki oświatowe.  
p. Starosta – poinformował, że zwiększenie subwencji wystarczyło na podwyżki od stycznia 
wraz z pochodnymi. Zabrakło na fundusz socjalny. Dodał, że Związek Powiatów Polskich 
podejmował stanowiska między innymi w tych sprawach. 
p. B. Puchowski – poprosił o szczegóły dotyczące ścieżek znajdujących się na stronie 4 
projektu uchwały. 
p. Skarbnik – poinformowała, że dotyczy to projektów na ścieżki.  
p. Wicestarosta – poinformował, że w planach pierwotnie była ścieżka w Gostycynie. Te środki 
w wysokości 15.000 zł zostaną przeznaczone na projekt ścieżki od Białowieży w kierunku 
Tucholi.  
p. A. Urbański – zapytał, jakiego odcinka drogi 1005C dotyczy kwota 80.000 zł. 
p. Skarbnik – poinformowała, że jest to zwiększenie zakresu robót na rondzie w Śliwicach. 
p. M. Skałecki – zwrócił uwagę, na podwyżki płac. Z wyjaśnień pani Skarbnik wynikało, że 
doszło do spłaszczenia płac. 
p. Skarbnik – stwierdziła, że nie można tak powiedzieć. 
p. M. Skałecki – zapytał, czy wyrównanie dotyczyło też pracowników Specjalistycznego 
Ośrodka Wsparcia dla Osób Doznających Przemocy Domowej.  
p. Skarbnik – poinformowała, że są to środki z budżetu Wojewody i pani Dyrektor dokonuje 
zmian w ramach posiadanego budżetu. 
 

Komisja Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Turystyki w wyniku głosowania 
4 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się pozytywnie 
zaopiniowała: 



a)  projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Tucholskiego na rok 2024; 
b) projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Tucholskiego na lata 2024 – 2033; 
c) projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego; 
d) projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej.  

 

Komisja Polityki Społecznej, Zdrowia i Ochrony Środowiska w wyniku głosowania 
6 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się pozytywnie 
zaopiniowała: 

a) projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Tucholskiego na rok 2024; 
b) projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Tucholskiego na lata 2024 – 2033; 
c) projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego; 
d) projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej.  

 

2) projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań i wysokości środków finansowych 
z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rehabilitację zawodową 
i społeczną oraz zatrudnianie osób niepełnosprawnych na rok 2024 

p. Skarbnik – poinformowała, że zmiana dotyczy podziału ostatecznej kwoty środków 
z PFRON. 
 

Komisja Polityki Społecznej, Zdrowia i Ochrony Środowiska w wyniku głosowania 
6 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań i 
wysokości środków finansowych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych na rehabilitację zawodową i społeczną oraz zatrudnianie osób 
niepełnosprawnych na rok 2024. 
 

Na tym protokół zakończono. 
 

Protokołowała:        
 

Elżbieta Damasiewicz                 
 
      Przewodniczący Komisji                       Przewodniczący Komisji  
     Edukacji, Kultury, Kultury                         Polityki Społecznej, Zdrowia 
         Fizycznej i Turystyki                            i Ochrony Środowiska 
 
               Jan Przybysz           Halina Janowska-Giłka                    


